2

       											Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 33-пп «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 33-пп «Об утверждении порядка и условий предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока», следующие изменения и дополнения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования», предусмотренными приложением № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной Постановлением Российской Федерации от 14.07.2012 №717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», и постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.10.2019 № 387-пп «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья, продовольствия в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы
правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. В порядке и условиях предоставления субсидии за счет средств федерального и областного бюджетов на поддержку собственного производства молока, утвержденных вышеуказанным постановлением:
- в пункте 1:
- в абзаце первом после слова «переработку» дополнить словами «коровьего и (или) козьего»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Еврейской автономной области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период (закона Еврейской автономной области о внесении изменений в закон Еврейской автономной области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период).».
1.3. В пункте 2:
- абзац первый изложить в следующей редакции:
«Субсидия на поддержку собственного производства молока (далее – субсидия) предоставляется получателям субсидии, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, не применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, а также за исключением получателей субсидии, которые на дату подачи заявления:»;
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- имеют просроченную задолженность по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с настоящими порядком и условиями и иными правовыми актами Еврейской автономной области, и иную просроченную (неурегулированную) задолженность по денежным обязательствам перед областным бюджетом в соответствии с федеральными и областными правовыми актами;»;
- абзац пятый и шестой изложить в следующей редакции:
«-являются иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;
- являются получателями средств из областного бюджета в соответствии с настоящими порядком и условиями, на основании иных нормативных правовых актов Еврейской автономной области на цели, указанные в пункте 1 настоящих порядка и условий.».
1.4. В пункте 5:
-в абзаце втором после слов «в отчетном» дополнить словами «или текущем»;
- дополнить абзацами следующего содержания:
«- принятие получателем субсидии обязательств о достижении в отчетном финансовом году результатов предоставления субсидии и  характеристик, необходимых для достижения результатов использования субсидии, установленных в соответствии с пунктами 16, 17 и 18 настоящих порядка и условий;
- соответствие информации об объеме произведенного и реализованного молока данным, содержащимся в ветеринарных сопроводительных документах, оформленных в электронной форме с использованием Федеральной государственной информационной системы в области ветеринарии;
- для граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
1) применение налогового режима подтверждается справкой о постановке на учет (снятии с учета) физического лица в качестве плательщика налога на профессиональный доход;
2) предоставление выписки из похозяйственной книги, подтверждающей ведение производственной деятельности не менее чем в течение 12 месяцев, предшествующих году предоставления субсидии.».
1.5. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется получателям субсидии по ставке на            1 килограмм реализованного и (или) отгруженного получателем субсидии на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока.
К ставке применяются одновременно следующие коэффициенты:
- в случае выполнения получателем субсидии условия по достижению в году, предшествующем году получения субсидии (далее – отчетный год), результатов, предусмотренных пунктом 17 настоящих порядка и условий, к ставке применяется коэффициент в размере, равном среднему отношению фактических значений за отчетный год к установленным, но не выше 1,2 (К1);
- в случае невыполнения получателем субсидии условия по достижению в отчетном финансовом году результатов, предусмотренных пунктом 17 настоящих порядка и условий, к ставке применяется коэффициент в размере, равном среднему отношению фактических значений за отчетный год к установленным (К2);
- в случае достижения у получателей субсидии средней молочной продуктивности коров за отчетный финансовый год выше 5000 килограммов на одну корову к ставке применяется коэффициент в размере не более 1,2 (К3);
- в случае обеспечения в отчетном году получателем субсидии прироста объема молока к году, предшествующему отчетному году, а также при наличии у получателей субсидии застрахованного в отчетном финансовом году поголовья молочных сельскохозяйственных животных к ставке применяется коэффициент в размере, равном отношению фактического значения за отчетный год по соответствующей категории хозяйств к установленному департаментом, но не более 1,2 (К4);
- в случае необеспечения получателем субсидии прироста объема производства молока к отчетному году применяется коэффициент 0,8.
Размер субсидии, предоставляемой получателям субсидии в соответствующем финансовом году, определяется по формуле:

С = О x (Cт x К1 x К2 x К3 x К4),
где:
С – размер субсидии (рублей);
О – объем реализованного на переработку коровьего и (или) козьего молока (килограммов);
Ст – ставка в размере 8,37 рублей;
К1, К2, К3, К4 – соответствующие коэффициенты.
Субсидия предоставляется получателям субсидии ежемесячно.
Для получателей субсидии, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов на приобретение товаров (работ, услуг), включая сумму налога на добавленную стоимость.».
1.6. Абзац седьмой пункта 7 признать утратившим силу.
1.7. Приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2
к порядку и условиям предоставления
[bookmark: _GoBack]субсидии за счет средств федерального и областного
бюджетов на поддержку собственного производства молока

Форма

Расчет
                         размера средств субсидии
                       за ________________ 20 __ г.
                              		 (месяц)
                 _________________________________________
                    (наименование получателя субсидии)

	Объем реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока (килограммов),
	Ставка субсидии на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока за счет средств федерального и областного бюджетов, рублей
	Размер причитающейся субсидии из средств федерального и областного бюджетов, рублей (гр. 3 = гр. 1 x гр. 2)

	1
	2
	3

	(Cт x К1 x К2 x К3 x К4),<1>

    --------------------------------
<1> Ст – ставка в размере 8,37 рублей;
       К1, К2, К3, К4 – соответствующие коэффициенты.

Лицо, выполнившее расчет ____________          _______________________
                                                (подпись)                  (расшифровка подписи)
"__" ________ 20____ г.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области							   Р.Э. Гольдштейн